


Edição 183 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0AIJOS2O-52TMABCH-GDBQNJ1R-W1JMS6F1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO

3º  TERMO DE ADITIVO AO CT. Nº  041/2019 PROC./ADM. Nº  051/2019 –  Pregão
Presencial  004/2019  -  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestar  serviços  de
agenciamento tipo: emissão marcação, remarcação e fornecimento de bilhetes de passagens
para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Cristópolis –  CONTRATADO:
JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA -
OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A CLÁUSULA QUINTA DO PRAZO: PARA MAIS
12 (doze) meses.  

Edição 183 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 0AIJOS2O-52TMABCH-GDBQNJ1R-W1JMS6F1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº004/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  Nomeação  do  Procurador

Geral  da  Procuradoria  Jurídica  do

Município  de  Cristópolis  e  dá  outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,  e,

tendo em vista o disposto da Lei Municipal nº 22/2021 de 21 de dezembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º- Fica nomeado o Sr. REGINALDO SANTOS SOARES, portador do CPF n°

550.256.415-00, e inscrição na OAB/BA sob o n° 23.454, para o Cargo de Procurador

Geral, da Procuradoria Jurídica do Município de Cristópolis.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3°- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE.

 REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 183 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: 0AIJOS2O-52TMABCH-GDBQNJ1R-W1JMS6F1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 05/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“Dispõe  sobre  Exoneração  e  dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,  e,

tendo em vista o disposto na Lei Complementar  nº 22/2021,

DECRETA:

Art.  1º-  Exonera  a  pedido  o  Sr.  JOSÉ  CARLOS  CHAVES  DO  NASCIMENTO,

portador do CPF n° 351.675.991-72, do Cargo de Secretário de Agricultura e Pecuária

desta Municipalidade.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3°- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 183 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 0AIJOS2O-52TMABCH-GDBQNJ1R-W1JMS6F1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 06/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  Nomeação  de  Secretário

Municipal  de  Agricultura  e  Pecuária  e  dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,  e,

tendo em vista o disposto na Lei Complementar Municipal nº 22/2021,

DECRETA:

Art. 1º- Nomeia a Sr. ADILSON NASCIMENTO DE SOUZA, portador do CPF n°

490.692.175-20,  para  o  Cargo  de  Secretário  de  Agricultura  e  Pecuária  desta

Municipalidade.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o

Decreto nº 11/2021 de 04 de janeiro de 2021 e demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 03 de janeiro de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 183 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 0AIJOS2O-52TMABCH-GDBQNJ1R-W1JMS6F1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 07/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  Nomeação  de  Secretária

Municipal de Desenvolvimento Econômico e

Meio Ambiente e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,  e,

tendo em vista o disposto na Lei Complementar Municipal nº 22/2021,

DECRETA:

Art.  1º-  Art.  1º-  Nomeia  a  Sra.  FABIANE  FRANCISCA LAISMANN  XAVIER,

portadora  do  CPF  n°  011.421.305-41,  para  o  Cargo  de  Secretária  Municipal  de

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente desta Municipalidade.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3°- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 03 de janeiro de 2021

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 183 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: 0AIJOS2O-52TMABCH-GDBQNJ1R-W1JMS6F1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 08/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

 “Dispõe  sobre  Nomeação  de  Gestora  do

Fundo  Municipal  de  Meio  Ambiente  e  dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,  e,

tendo em vista o disposto na Lei Complementar Municipal nº 22/2021 e Lei Ordinária

nº 290/2019.

DECRETA:

Art. 1º-  Nomeia a Sra. FABIANE FRANCISCA LAISMANN XAVIER, portadora do

CPF n° 011.421.305-41, como Gestora do Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o

Decreto nº 59/2021 de 17 de agosto de 2021 e demais disposições em contrário.

Art.3°- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 03 de janeiro de 2021

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 183 | Ano 2022
05 de janeiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: 0AIJOS2O-52TMABCH-GDBQNJ1R-W1JMS6F1
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO

	DECRETO
	DECRETO


		2022-01-05T16:31:21-0300




